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Punkt 1: Meddelelser

18/17480

Resumé

 

Kulturområdet fremlægger nedenstående meddelelser for Folkeoplysningsudvalget.

 

Sagsfremstilling

 

Børne- og Socialministeriet – 15 initiativer til at gøre hverdagen nemmere for frivillige på det sociale område

Børne- og Socialministeriet meddeler den 31.10.2018, at arbejdet med at forenkle reglerne for civilsamfundet er færdigt,
og 15 initiativer skal nu gøre hverdagen nemmere for frivillige på det sociale område. Simplere krav til revision og
budgetter, enklere regler og mere overskuelig økonomi. Sådan lyder et par af de tiltag, som inden længe kan få de
frivillige på det sociale område til at sænke skuldrene og koncentrere sig om at hjælpe udsatte borgere.

 

Ændringen af støttestrukturen er en del af regeringens ”Strategi for et stærkere civilsamfund” fra 2018, hvor et af
initiativerne var at fjerne unødig bureaukrati fra foreningerne.

 

De 15 initiativer er opdelt i 5 temaer:

Tema 1. Mere enkle regler og rammer for driftstilskud

Tema 2. Mere enkle regler og rammer for ansøgningspuljer

Tema 3. Mere stabil og langsigtet støttestruktur

Tema 4. Styrket kommunikation og dialog

Tema 5. Støttestruktur og tilskudsadministration på tværs af staten

 

Notat om Børne- og Socialministeriets 15 initiativer til at gøre hverdagen nemmere for frivillige på det sociale område
vedlægges.

 

Fritid & Samfund – Invitation til workshoppen ”Folkeoplysningsloven – Hvilke problemer kan der være med at tolke
den?”

Fritid & Samfund konstaterer, at det kan være svært at få hjælp til, hvordan man kan tolke folkeoplysningsloven i
forbindelse med konkrete sager, tilskudsmodeller, lokaler og anlæg m.v.

Fritid & Samfund arrangerer en workshop om ”Folkeoplysningsloven – Hvilke problemer kan der være med at tolke
den?”. Gennem oplæg, cases, og erfaringsudveksling vil medlemmer af folkeoplysningsudvalg og andre interesserede på
workshoppen få mulighed for at blive klogere på, hvordan loven kan tolkes, og hvordan den kan bruges på den mest
hensigtsmæssige måde.

 



Workshoppen foregår den 03.06.2019 kl. 17.00-21.00 i Roskilde, og tilmeldingsfristen er den 01.05.2019. Invitationen
vedlægges.

 

Godkendte foreninger i Rudersdal Kommune

Til orientering vedlægges oversigt over samtlige godkendte foreninger i Rudersdal Kommune pr. 05.04.2019. Oversigten
er opdelt i følgende foreningstyper: Aftenskoler – Idrætsforeninger (opdelt efter aktivitet) – Spejdergrupper (opdelt efter
korps) – Kulturelle foreninger (opdelt efter aktivitet) – Frivillige sociale foreninger (opdelt efter aktivitet) – Andre
interesseforeninger – lokalelån (opdelt efter aktivitet) – Andre interesseforeninger, der kun har 1-2 årlige lokalelån (opdelt
efter aktivitet) – Grundejerforeninger, der kun har 1-2 årlige lokalelån.

 

Følgende foreninger er blevet godkendt siden den 14.01.2019, hvor Folkeoplysningsudvalget senest fik forelagt
oversigten (ændringer er anført med rød skrift):

Dansk-Eritreansk forening i Rudersdal (frivillige sociale foreninger, flygtninge og indvandrere)
Bakkehuset i Vedbæk (frivillige sociale foreninger, ældreaktiviteter)
Verdensmål i hverdagsliv (andre interesseforeninger, lokaleudlån – FNs 17 verdensmål)
De røde portes venner (andre interesseforeninger, lokalelån – renovering af porte)
Grundejerforeningen Vedbæk Park Øst (grundejerforeninger)

 

Følgende forening er nedlagt:

Fodboldforeningen af 1991 (lukket pr. 08.03.2019)

 

Årsplan for Folkeoplysningsudvalget for resten af 2019

Til orientering vedlægges årsplan for Folkeoplysningsudvalget for resten af 2019. Oversigten vil løbende blive revideret.

 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 23-04-2019

 

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tog meddelelserne til efterretning.

 

Anders Stendevad, Steen Christensen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog ikke i behandlingen af
punktet.

 

Bilag

Notat om Børne- og Socialministeriets 15 initiativer til at gøre hverdagen nemmere for frivillige på det sociale område

Fritid & Samfund - Invitation til workshop om tolkning af folkeoplysningsloven den 03.06.2019 i Roskilde

Godkendte foreninger i Rudersdal Kommune pr. 05.04.2019

Årsplan for Folkeoplysningsudvalget for resten af 2019



Punkt 2: Godkendelse af sæsonfordeling for sæson 2019-20

18/13451

Resumé

 

I henhold til Folkeoplysningslovens § 21 fremlægges Kulturområdets anbefalinger til

fordeling af faciliteter til foreninger med folkeoplysende formål for sæsonen 2019-20.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til godkendelse.

 

Sagsfremstilling

 

Ansøgningsproces

Den 11.12.2018 udsendte Kulturområdet information til alle kommunes foreninger om, at der fra denne dato og frem til
den 03.02.2019 kunne ansøges om lokaler for sæson 2019-20. Fristen blev senere flyttet til 06.02.2019, da en stor
forening og flere mindre havde glemt at ansøge.

 

Sæson 2019-20 er defineret som perioden 01.08.2019-30.06.2020. Foreninger og aftenskoler ansøger om lån af lokaler i
en given periode inden for sæsonen. 

 

Kulturområdet har hjulpet med at indlægge ansøgninger for de foreninger, som af den ene eller anden grund har haft
behov for en hjælpende hånd til ansøgning.

 

Svar om sæsonfordeling

Efter Folkeoplysningsudvalgets godkendelse vil Kulturområdet hurtigst muligt give ansøgerne svar om fordelingen.

Fritidsbrugerne vil modtage mail om, at sæsonfordelingen er foretaget samt information om, hvordan den enkelte bruger
ser sine godkendte sæsonlån, ligesom foreningerne vil modtage en kort systembesked om resultatet af deres ansøgninger.

 

Oversigterne over fordelingen vil blive lagt på rudersdal.dk og på bookingirudersdal.dk

 

Brugerinddragelse

Alle foreninger, som har ansøgt om tider for sæson 2019-20, har været inviteret til at deltage i fordelingsmøderne. I
forbindelse med møderne er der alene udsendt oversigter over de lokaler, hvor der var sammenfald af ansøgninger.

 

Forslag til fordeling af de ansøgninger, som har haft sammenfald, er blevet drøftet på fordelingsmøderne. Sammenfald af
ansøgninger, som ikke blev endelig afklaret på fordelingsmøderne, er efterfølgende blevet håndteret og løst i dialog



mellem foreningerne og Kulturområdet. Der er ingen sammenfald af ansøgninger, som Folkeoplysningsudvalget skal tage
stilling til.

 

Fordelingsmøderne er afholdt områdevis på Birkerød Idrætscenter den 27.02.2019, Rudegaard Idrætsanlæg 28.02.2019 og
på Rundforbi Idrætsanlæg den 06.03.2019.

 

Der er afholdt brugerrådsmøder på Kulturcenter Mariehøj den 20.03.2019 og på Kulturcenter Mantzius den 11.03.2019,
hvor sæsonfordelingen har været drøftet.

 

Sæsonfordelingen har ligeledes været behandlet på brugerrådsmøder den 19.03.2019 på Birkerød Idrætscenter, den
20.03.2019 på Rundforbi Idrætsanlæg og den 21.03.2019 på Rudegaard Idrætsanlæg.

 

Udtalelser fra brugerrådsmøderne fremgår af bilaget ”Notat med udtalelser fra brugerråd”.

 

Generelt om fordelingsmøderne

Kulturområdet vurderer, at alle fordelingsmøder forløb godt. Foreningerne var imødekommende og løsningsorienterede.

 

Der var meget stort fremmøde ved fordelingsmødet på Birkerød Idrætscenter. Det bevirkede, at der for nogle af de
fremmødte var en del ventetid, før deres tider blev behandlet. Dette er blevet påpeget af brugerrådet ved Birkerød
Idrætscenter, som har foreslået, at der bliver set på formen på fordelingsmøderne.

 

Formen på fordelingsmøderne vil indgå som en del af den igangværende evalueringsproces af regler for udlån af lokaler
og anlæg i Rudersdal Kommune.

 

Kunstgræsbaner sæsonfordeling for 2019-20

Kommunalbestyrelsen vedtog den 27.02.2019 de reviderede regler for tildeling af kunst- og naturgræsbaner. Ansøgning
om kunstgræsbaner for 2019-20 foretages senere på foråret.

 

Folkeoplysningsudvalget vil få fremlagt en sag om godkendelse af sæsonfordeling på kunstgræsbaneren for 2019-20 den
13.08.2019.

 

Birkerød Tennisanlæg

I henhold til drift- og brugsaftale mellem Rudersdal kommunen og Birkerød Tennisklub har Kulturområdet indgået aftale
med Birkerød Tennisklub om, at kommunen kan benytte udvalgte tider indendørs på tennisanlægget i sæson 2019-20.

De udvalgte tider udbydes senere på foråret 2019 til de øvrige tennisklubber i kommunen.

 

Kulturområdets bemærkninger



Foreningerne har været meget løsningsorienterede og bevidste om at få den bedst mulige løsning og udnyttelse af
faciliteterne.

 

Sagen er vedlagt oversigter for fordelingen for 2019-20 samt regler for udlån og benyttelse af Rudersdal kommunes
lokaler og anlæg.

 

Idrætsinspektør Claus Madsen deltager i behandlingen af punktet.

 

Indstilling

 

Kulturområdet foreslår, at sæsonfordelingen for 2019-20 godkendes.

 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 23-04-2019

 

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag.

 

Anders Stendevad, Steen Christensen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog ikke i behandlingen af
punktet.

 

Bilag

Notat med udtalelser fra brugerråd

De store idrætshaller 2019-20 - oversigt over fordeling

Svømmehaller 2019-20 - oversigt over fordeling

Lokaler på idrætsanlæg samt øvrige idrætslokaler/haller 2019-20 - oversigt over fordeling

Lokaler og sale på skoler 2019-20 - oversigt over fordeling

Øvrige lokaler 2019-20 - oversigt over fordeling

Regler for udlån og benyttelse af Rudersdal Kommunes lokaler og anlæg



Punkt 3: Justering af regler for tildeling af udendørs kunst- og
naturgræsbaner

18/19172

Resumé

 

Kulturområdet har sammen med fodboldklubberne evalueret reglerne for tildeling af udendørs kunst- og naturgræsbaner.

 

Kommunalbestyrelsen godkendte den 27.02.2019 de reviderede regler.

 

Kulturområdet er efterfølgende blevet opmærksom på, at opstramningen omkring eliteholds mulighed for tildeling af tider
medfører, at elitehold fra U17 og ældre ikke kan træne i tidsrummet kl. 16-20, og at dette i særlig grad udtrykker en
nedprioritering af elitemiljøerne. I forlængelse heraf har Kulturområdet derfor udarbejdet forslag til justering af reglerne.

 

Sagen forelægges for Folkeoplysningsudvalget med henblik på en indstilling til Kultur- og Fritidsudvalget.

 

Sagsfremstilling

 

Kulturområdet er blevet opmærksom på, at opstramningen omkring eliteholds mulighed for tildeling af tider medfører, at
elitehold fra U17 og ældre ikke kan træne i tidsrummet kl. 16.00-20.00, og at dette i særlig grad udtrykker en
nedprioritering af elitemiljøerne.

 

Det har ikke på noget tidspunkt været tilsigtet, at elitehold fra U17 og ældre i særlig grad skal udelukkes og
nedprioriteres.

 

Med henblik på en balance mellem en anerkendelse og opbakning til eliten samt respekt og mulighed for børn og unges
træning i primetime – og for at opnå det ønskede med reglerne – er det nødvendigt at justere på reglerne for
aldersgruppers og eliteholds fortrinsret ved tildeling af tider.

 

Derfor er det i vedlagte forslag til justering af reglerne præciseret,

 

-          at børn og unge til og med U16, inklusiv elitehold i disse årgange, har fortrinsret på hverdage kl. 16.00-20.00,

 

-          at øvrige elitehold fra U17 og ældre kan prioriteres fra kl. 19.00,

 

-          at den ekstra beregningsfaktor på 1,5, der gives til elitehold U17 og ældre, placeres enten før kl. 16.00 eller efter
kl. 20.00, og



 

-          at alle hold fra U17 og ældre også kan tildeles tider i tidsrummet kl. 16.00-20.00, såfremt det er muligt, og der er
enighed om det.

 

Kulturområdets bemærkninger

Det har ikke været intensionen at udelukke og nedprioritere elitehold fra U17 og ældre for at få tildelt tider på hverdage i
tidsrummet kl. 16.00-20.00, men alene at skærpe fokus på at tidsrummet kl. 16.00-20.00 primært skal tildeles børn og
unge.

 

Kulturområdet har derfor udarbejdet forslag til nogle få redaktionelle justeringer, der giver en bredere mulighed for
tildeling af tider til elitehold, samtidig med at reglerne sikrer en fortrinsret til børn og unge til og med U16 frem til kl.
19.00.

 

Idrætsinspektør Claus Madsen og faglig koordinator for lokaleanvisningen Aaf Bjørnvad deltager i behandlingen af
punktet.

 

Indstilling

 

Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget, at justeringerne i ”Regler for
tildeling af udendørs kunst- og naturgræsbaner i Rudersdal Kommune” version 05.04.2019 godkendes.

 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 23-04-2019

 

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET vedtager at indstille til Kultur- og Fritidsudvalget, at justeringerne i ”Regler for
tildeling af udendørs kunst- og naturgræsbaner i Rudersdal Kommune” version 05.04.2019 godkendes.

 

Anders Stendevad, Steen Christensen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog ikke i behandlingen af
punktet.

 

Bilag

Regler for tildeling af udendørs kunst- og naturgræsbaner i Rudersdal Kommune version 05.04.2019



Punkt 4: Samarbejdsaftale mellem Rudersdal Kommune og Frivilligcenter
Rudersdal – Orienteringssag

17/455

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 29.11.2017 en samarbejdsaftale mellem Rudersdal Kommune og Frivilligcenter
Rudersdal gældende fra 1. januar 2018 frem til 31. december 2018 og besluttede samtidig, at samarbejdsaftalerne følger
den 4-årige valgperiode.

 

Frivilligcentret og kommunen har på et møde den 11.02.2019 evalueret samarbejdsaftalen for 2018. I forlængelse heraf
godkendte Kultur- og Fritidsudvalget den 03.04.2019 Kulturområdets forslag til ny samarbejdsaftale for perioden 2019-
21.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

 

Kommunalbestyrelsens besluttede den 23.11.2016 at styrke indsats og samarbejde med frivillige herunder:

 

-
at Rudersdal Kommunes overordnede og tværgående arbejde med frivillighed samles
og koordineres i Kulturområdet,

 

-
at Frivilligcentret organisatorisk flyttes fra Ældreområdet til Kulturområdet,

 

-
at Frivilligcenteret fysisk flyttes fra Skovgærdet 4 til Kulturcenter Mariehøj, og

 

-
at den årlige bevilling af tilskud til Frivilligcentret flyttes fra Social- og
Sundhedsudvalgets budgetområde til Kultur- og Fritidsudvalgets budgetområde fra og
med 01.01.2017.

 

Det blev endvidere besluttet, at Rudersdal Kommune indgår en samarbejdsaftale med Frivilligcenter Rudersdal med
henblik på at sikre et endnu tættere samarbejde mellem Frivilligcentret og kommunen.

 

Frivilligcentret flyttede i starten af januar 2017 ind i nyistandsatte lokaler i Storm P.-området på Kulturcenter Mariehøj.
Med Frivilligcentrets nye hjemsted på Kulturcenter Mariehøj er der skabt synlighed og god synergi, som bidrager positivt
til både Kulturcenter Mariehøj og Frivilligcentret.

 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 29.11.2017 første samarbejdsaftale mellem Rudersdal Kommune og
Frivilligcenter Rudersdal gældende fra 1. januar 2018 frem til 31. december 2018. Endvidere blev det besluttet, at



samarbejdsaftalerne fremover følger den 4-årige valgperiode. Dog vil der første år af første 4-års periode ske en formel
evaluering ved årsskiftet 2018. Endvidere vil der i forbindelse med de årlige afrapporteringer administrativt og i dialog
med Frivilligcentret ske en løbende evaluering.

 

Kulturområdet og Frivilligcentret har på et møde den 11.02.2019 evalueret samarbejdsaftalen for 2018. På baggrund af
evalueringen er der udarbejdet forslag til ny samarbejdsaftale for perioden 2019-21.

 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 03.04.2019 forslag til samarbejdsaftale for 2019-21. I tilknytning hertil
godkendte Kultur- og Fritidsudvalget forslag fra Frivilligcentret om, at der afholdes et årligt dialogmøde mellem
Frivilligcenter Rudersdal og Kultur- og Fritidsudvalget om udviklingen af det frivillige miljø. Mødet indarbejdes i
samarbejdsaftalen for 2019-21.             

 

Samarbejdsaftalen for 2019-21 indeholder følgende emner:

 

- Indledning, herunder formål med samarbejdsaftalen

- Frivilligcentrets formål

- Hvad Frivilligcentret, jf. tildelingskriterier for de statslige grundfinansieringsmidler,
skal have særligt fokus på

- Hvad Frivilligcentret vil bidrage til samarbejdet med

- Hvad kommunen vil bidrage til samarbejdet med, herunder økonomi

- Hvad Frivilligcentret og kommunen i fælleskab vil

- Varighed og opsigelse af aftalen

 

I henhold til samarbejdsaftalen mellem Rudersdal Kommune og Frivilligcentret udarbejdes der hvert år som bilag til
samarbejdsaftalen et notat, der udgør aftale om indsatser og samarbejde mellem kommunen og Frivilligcentret. Aftale om
indsatser og samarbejder mellem kommunen og Frivilligcentret for 2018 er vedlagt.

 

Økonomi

Kommunen støtter i 2019 Frivilligcentret med et kontant tilskud på 408.200 kr. Tilskuddet fremskrives hvert år med den
procentsats, som Kommunalbestyrelsen beslutter at fremskrive sit budget.

 

Endvidere stiller kommunen lokaler til rådighed i Storm P.-området svarende til en beregnet værdi af 133.650 kr. Der er i
den forbindelse indgået en særskilt brugsretsaftale mellem kommunen og Frivilligcentret.

 

Frivilligcentret har meddelt Kulturområdet, at de på et senere tidspunkt vil ansøge Kultur- og Fritidsudvalget om et øget
kommunal tilskud, idet de ønsker at løfte flere opgaver og projekter end hidtil, hvilket kræver yderligere midler.

 

Indstilling



Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 23-04-2019

 

 

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag.

 

Anders Stendevad, Steen Christensen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog ikke i behandlingen af
punktet.

 

Bilag

Aftale om indsatser og samarbejder for 2018 mellem Rudersdal Kommune og Frivilligcenter Rudersdal



Punkt 5: Rudersdal Elitestøtteordning - Orientering om fordeling af puljen
for 2019

19/531

Resumé

 

Regelgrundlag for fordeling af elitestøtte efter Rudersdal Elitestøtteordning er godkendt af Kultur- og Fritidsudvalget den
10.02.2016. Regelgrundlaget omfatter kriterier, herunder de organisatoriske rammer og samarbejdskonceptet mellem
Rudersdal Kommune og Team Rudersdal.

 

I henhold til administrationsgrundlaget er fordeling af støtte foretaget i styregruppen for Rudersdal Elitestøtteordning den
18.03.2019.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til orientering.

 

Sagsfremstilling

 

Det samlede beløb til elitestøtte for 2019 er 355.000 kr., som er fordelt med 135.000 kr. fra Team Rudersdal og 220.000
kr. fra Rudersdal Kommune.

 

I forlængelse af budgetvedtagelsen for budget 2018 besluttede Kommunalbestyrelsen at forøge støttebeløbet til
elitestøtteordningen med 100.000 kr. Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på sit møde den 07.02.2018, at de 100.000 kr.
årligt udmøntes via samarbejdsaftalen for 2018 og 2019 således, at hvert yderligere bidrag fra Team Rudersdal udløser et
tilsvarende beløb fra kommunen.

 

Team Rudersdal har ikke øget medlemsbidrag i 2019, hvorfor der i henhold til de vedtagne betingelser ikke udløses
yderligere økonomi fra Rudersdal Kommune. 

 

Kulturområdet betjener styregruppen med sekretariatsbistand samt forestår administration og kvalificering af indkomne
ansøgninger.

 

Der er behandlet 12 indkomne ansøgninger fordelt på 5 ansøgninger til støtteområde 1 og 7 til støtteområde 2. De 2
støtteområder er:

 

Støtteområde
1:

National elite inden for senior og ungdom (DM) og international elite for
senior (EM, VM og OL) og ungdom (EM og VM) fra 18 år

Støtteområde
2: Talentudvikling (primært ungdom)



 

 Fordeling af indkomne ansøgninger

 

Støtteområde
1:

Birkerød Squashklub, Holte IF Volleyball, Birkerød Tennisklub, Søllerød
Gold Diggers og Sigma SWIM

Støtteområde
2:

Holte Mountainbike Klub, Yachtklubben Furesøen, Holte Roklub,
Søllerød Golfklub, OK Øst Birkerød, Furesø Golfklub og Birkerød
Håndboldklub.

 

Styregruppen afholdt møde den 18.03.2019 og fordelte Rudersdal Elitestøtteordning således:

 

Støtteområde 1  

Birkerød Squashklub 60.000 kr.

Holte IF Volleyball 65.000 kr.

Sigma SWIM 65.000 kr.

Birkerød Tennisklub 45.000 kr.

Søllerød Gold Diggers    50.000 kr.

I alt 285.000 kr.

  

Støtteområde 2  

Holte Mountainbike Klub 20.000 kr.

Yachtklubben Furesøen 20.000 kr.

Søllerød Golfklub 10.000 kr.

Holte Roklub 10.000 kr.

OK Øst Birkerød 10.000 kr.

Furesø Golfklub 0 kr.

Birkerød Håndboldklub            0 kr.

I alt 70.000 kr.

  

I alt fordelt 355.000 kr.

 

Der er givet afslag på ansøgningen fra Furesø Golfklub og Birkerød Håndboldklub med henvisning til, at styregruppen
ikke anser ansøgningerne for målrettet øget talentudvikling.

 



Samtlige foreninger, der modtager elitestøtte fra støtteområde 1 og 2, vil også indgå i et samarbejde omkring Team
Rudersdals aktiviteter og de netværk, der etableres i elitemiljøerne. Endvidere udarbejdes der samarbejdsaftaler med de
enkelte elitestøttemodtagere, og der vil blive gennemført evaluering af klubbernes arbejde i løbet af efteråret 2019.

 

”Task force” – ekstra indsats i 2019

Styregruppen besluttede i forbindelse med fordelingen af elitestøtte for 2019 endvidere at etablere en ”Task force” med
henblik på at øge det økonomiske grundlag.

 

Formålet er gennem tværgående dialog med en repræsentant fra alle støttemodtagere fra 1. gruppe at lave en indsats for at
få yderligere medlemmer til Team Rudersdal og økonomi til Rudersdal Elitestøtteordning.

 

Uddelingsarrangement

Der vil blive afholdt uddelingsarrangement den 09.05.2019 kl. 18.30 på Hotel Comwell i Holte, hvortil udvalget bliver
inviteret.

 

Indstilling

 

Kulturområdet foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 23-04-2019

 

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag.

 

I mødet blev det oplyst, at invitationen til uddelingsarrangementet den 09.05.2019 vil blive udsendt til
Folkeoplysningsudvalgets medlemmer snarest.

 

Anders Stendevad, Steen Christensen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog ikke i behandlingen af
punktet.
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Resumé

 

Folkeoplysningsudvalget præsenteres for planerne for sommerferieaktiviteter 2019.

 

Sommerferieaktiviteterne tilrettelægges og udføres i et samarbejde mellem Kulturområdet og kommunens foreninger og
kulturinstitutioner under temaet ”Aktiv Sommer for alle børn og unge i Rudersdal”.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til orientering.

 

Sagsfremstilling

 

Sommerferieaktiviteterne er et samarbejde mellem Kulturområdet og kommunens foreninger, og tilbuddet har til hensigt
at skabe attraktive sommerferieaktiviteter til kommunens børn og unge i aldersgruppen 2.-9. klasse. Aktiviteterne foregår
primært i uge 27, 31 og 32, men der udbydes aktiviteter i alle sommerferieugerne.

 

Kulturområdet v/Ung i Rudersdal står som udgangspunkt for koordinering, formidling og tilmeldingsadministration, og
foreninger og kulturinstitutioner tager sig af planlægning og afvikling af aktiviteterne.

 

Foreningerne har to muligheder for at få deres aktivitet med i det samlede program. De kan vælge, at aktiviteten
koordineres af Kulturområdet v/Ung i Rudersdal (tilmelding og betaling), eller vælge selv at stå for deltageradministration
og udelukkende få aktiviteten omtalt i årets sommerferieprogram.

 

Den 19.02.2019 er der udsendt invitationer til Rudersdal Kommunes foreninger og kulturinstitutioner. Der var deadline
den 01.04.2019 for foreningstilmelding. Herefter fastlægges programmet endeligt.

 

Sommerferieprogrammet vil igen i år udkomme i en elektronisk version, og synligheden prioriteres på en særlig temaside,
på flere formidlingsplatforme og via Forældreintra.

 

I 2018 gennemførtes en særlig aktivitetsuge på Kulturcenter Mariehøj - ”Robin Hood Uge” - som et samarbejde mellem
flere kulturinstitutioner. Aktiviteten blev en succes for de 23 børn, der deltog, og det er besluttet at gennemføre et lignende
projekt – ”Magisk uge på Kulturcenter Mariehøj” - en uge i magiens tegn med referencer til Harry Potter-universet.
Foreløbig er Rudersdal Bibliotekerne, Billedskolen, Musikskolen, Vedbæk Garden og Ung i Rudersdal engageret i
projektet, og der er blandt andet fokus på at skabe en aktivitet, der appellerer til endnu flere.

 

Tre nye foreninger har meldt sig med tilbud om ferieaktiviteter i år. Vedbæk Kajakklub tilbyder en aktivitet i tre dage i
uge 27, Birkerød Gymnastik og Trampolinforening ønsker at tilbyde en aktivitet i uge 30, og Rudersdal Racketlon
tilbyder en tre-dages camp i uge 31. 



 

Programmet offentliggøres den 01.05.2019, og tilmeldingen til de aktiviteter, der administrativt koordineres af
Kulturområdet, åbner tirsdag den 14.05.2019 kl. 18.00. Programmet og tilmeldingen kan tilgås via temaside på
rudersdal.dk.

 

Aktiviteterne finansieres primært gennem brugerbetaling, og det tilstræbes, at deltagerprisen ikke overstiger 150 kr. pr.
dag. På budgettet er der til formålet afsat 75.000 kr. som økonomisk fundament til ferieaktiviteterne.

 

Lige som sidste år er der fokus på flygtninge og udsatte børn og unge, og der er dialog med relevante kommunale aktører.

 

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget tager sagen til efterretning samt eventuelt tilkendegiver ideer og
forslag til aktiviteter og samarbejder.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 23-04-2019

 

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tager orienteringen til efterretning og ønsker ikke at tilkendegive ideer og forslag til
aktiviteter og samarbejder.

 

I mødet blev det oplyst, at Birkerød Rideforening tilbyder aktiviteten ”En dag i stalden” den 15.07.2019.

 

Anders Stendevad, Steen Christensen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog ikke i behandlingen af
punktet.

 

Bilag

Oversigt over sommerferieaktiviteter 2018
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